Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001
623780 Свердловская область город Артемовский

улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40
электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.uralschool.ru

ПРИКАЗ

от «16» марта 2021 года №23-а/о
г.Артемовский

«О проведении регионального исследования сформированности
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ №6» в
2021 году»

В целях реализации приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 18.12.2018 года № 615-Д «О
региональной системе оценки качества образования Свердловской
области», на основании приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 15.03.2021 года №44-Д «О проведении
регионального исследования сформированности функциональной
грамотности обучающихся в образовательных организациях Свердловской
области в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести в МБОУ «СОШ №6» тестирование, анкетирование

обучающихся 4,8 классов в рамках регионального исследования
сформированности функциональной грамотности в соответствии с
графиком, установленным Министерством образования и молодежной
политики Свердловской области:

Дата Время проведенияНомер
строки

Наименование
мероприятия

Класс

1. Тренировочная
(ознакомительная) работа

8 класс 12 марта
2021года

10.00-18.00

2. Диагностическая работа 8 класс 15 марта
2021 года

10.00-18.00

3. Тренировочная
(ознакомительная) работа

4 класс 16 марта
2021 года

10.00-18.00

4. Диагностическая работа 4 класс 17 марта
2021 года

10.00-18.00

2 .Назначить школьным координатором проведения регионального
исследования сформированности функциональной грамотности заместителя
директора по УР Пимурзину С.О.

3 . Пимурзиной С.О., школьного координатора регионального
исследования сформированности функциональной грамотности, обеспечить

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.uralschool.ru

организационные, технико-технологические условия проведения
исследования в МБОУ «СОШ №6».

4 . Создать комиссии по проверке развернутых ответов обучающихся,
участвующих в регионального исследования сформированности
функциональной грамотности в 4, 8 классах в сроки, установленные
Министерством образования и молодежной политики Свердловской
области:

Проверка развернутых
ответов участников
тестирования педагогами
общеобразовательных
организаций___________
Проверка развернутых
ответов участников
тестирования педагогами
общеобразовательных
организаций

8 класс

4 класс

с 22 марта
по 4 апреля
2021 года

с 25 марта
по 4 апреля
2021 года

с 10.00 22 марта
до 20:00 4 апреля
2021 года

с 10.00 25 марта
до 20.00 4 апреля
2021 года

комиссии в составе:

Направления Ф.И.О педагогов для
проверки развернутых
ответов обучающихся

4 класса

Ф.И.О педагогов для
проверки развернутых
ответов обучающихся

8 класса
Математическая

грамотность
-Кудашева Е.В., учитель
начальных классов высшей
квалификационной
категории
-Широкова С.В., учитель

начальных классов высшей
квалификационной
категории

-Хисматуллина Р.Р.,
учитель математики
высшей квалификационной
категории
-Гладких Д.А., учитель
математики первой
квалификационной
категории

Читательская грамотность -Кудашева Е.В., учитель
начальных классов высшей
квалификационной
категории
-Гвоздева Л.И., учитель
начальных классов первой
квалификационной
категории

-Пимурзина С.О. учитель
русского языка и
литературы высшей
квалификационной
категории
- Аюпова Е.В., учитель
русского языка и
литературы первой
квалификационной
категории

Финансовая грамотность -Волкова К.А., учитель
обществознания высшей
квалификационной
категории
-Сметанина И.В., учитель
начальных классов высшей

-Волкова К.А., учитель
обществознания высшей
квалификационной
категории
-Волков С.В., учитель
физики высшей

6.

квалификационной
категории

квалификационной
категории

Естественнонаучная
грамотность

-Широкова С.В., учитель
начальных классов высшей
квалификационной
категории
-Козырева Т.А., учитель
начальных классов

-Хайрулина Н.А., учитель
географии высшей
квалификационной
категории
-Волков С.В., учитель
физики высшей
квалификационной
категории

Глобальные компетенции -Козырева Т.А., учитель
начальных классов
-Гвоздева Л.И., учитель
начальных классов первой
квалификационной
категории

-Киселева М.Н., учитель
истории, обществознания
высшей квалификационной
категории
-Волкова К.А., учитель
обществознания высшей
квалификационной
категории

Креативное мышление -Пасынкова В.Э., учитель
английского языка
-Смирнова М.М., учитель
ИЗО, музыки первой
квалификационной
категории о языка

-Пасынкова В.Э., учитель
английского языка
-Смирнова М.М., учитель
ИЗО, музыки первой
квалификационной
категории

Результаты исследования принять к сведению, обеспечить их использование при
планировании педагогической, методической работе.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой7.

Директор МБОУ «СОШ №6» Киселева

С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О.
Аюпова Екатерина Владимировна
Волков Сергей Владимирович
Волкова Ксения Алексеевна
Гвоздева Людмила Ивановна
Гладких Диана Александровна

У, Козырева Татьяна Анатольевна
-7 ч Кудашева Елена Васильевна /О)

<Л Пасынкова Виктория Эдуардовна //
Л Пимурзина Светлана Олеговна
7^. Сметанина Ирина Владимировна
7/. Смирнова марина Михайловна

т

Хайрулина Наталья Александровна
43. Хисматуллина Рашида Рашитовна I/

Широкова Светлана Валентиновна